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Resume
Der er fastsat en ny ankenævnsstruktur på skatte- og vurderingsområdet, hvorefter en ny funktionsperiode begynder pr. 1.
juli 2020 og udløber 30. juni 2022. Fællesankenævnet nedlægges den 31. december 2020. Det indebærer bl.a. en
yderligere forlængelse af funktionsperioden for fællesankenævnet for perioden 1. juli 2014 til 31. december 2020. Den
udpegning, Kommunalbestyrelsen foretog ved konstitueringen i december 2017, bortfalder dermed.
 
Med ændringen tildeles Brøndby Kommune fra 1. juli 2020 én plads i skatteankenævnet og fra 1. januar 2021 én plads i
vurderingsankenævnet.

Indstilling
Staben for Politik, Jura og Kommunikation indstiller,

1. at der foretages udpegning af et medlem til Skatteankenævnet,
2. at der foretages udpegning af en personlig suppleant for medlemmet af Skatteankenævnet, og
3. at der foretages udpegning af et medlem til Vurderingsankenævnet.

Sagsfremstilling
Ny ankenævnsstruktur
Den nye ankenævnsstruktur på skatte- og vurderingsområdet, som er fastlagt i Aftale om en ny ankenævnsstruktur og en
hurtigere vej gennem klagesystemet, skulle efter aftalen træde i kraft 1. januar 2020. Som følge af udskrivelsen af
folketingsvalg nåede lovforslaget, der udmønter den nye struktur, imidlertid ikke at blive færdigbehandlet før
sommerferien og blev derfor først genfremsat i oktober og vedtaget i december 2019.
 
Det har afstedkommet en forlængelse af funktionsperioden for de nuværende ankenævn. Og forlængelsen er altså helt
tilbage fra Kommunalbestyrelsens konstituering den 12. december 2013. Vagn Kjær-Hansen blev dengang valgt som
medlem af fællesankenævnet med Jette Jul Jensen som personlig suppleant. Funktionsperioden er nu forlænget til og med
den 31. december 2020, og nævnet skal i andet halvår af 2020 alene behandle vurderingssager. Vagn Kjær-Hansen har
meddelt, at han er udtrådt af fællesankenævnet, da han er udnævnt til en plads i Landsskatteretten. Han meddeler
endvidere, at SF's gruppe har valgt Jette Jul Jensen som nyt medlem af fællesankenævnet. SF's gruppe ser gerne, at Jette
Jul Jensen fortsætter som nyt medlem af vurderingsnævnet, hvis funktionsperiode begynder 1. januar 2021.
 
Skatteankestyrelsen meddeler, at kommunalbestyrelsernes konstituering i forbindelse med kommunalvalget 2017, hvor
der blev udpeget medlem og suppleant til fællesankenævnet, bortfalder, da der nu skal indstilles til ankenævn i en ny
struktur.  Ved Kommunalbestyrelsens konstituering i 2017 blev Vagn Kjær-Hansen valgt som medlem af
fællesankenævnet, som altså ikke længere eksisterer fra 2021 i den nye struktur.
 
Skatteankenævn
Brøndby Kommune skal indstille ét medlem til skatteankenævnet og én personlig suppleant for medlemmet. Valget sker
ved flertalsvalg.
 
Funktionsperioden for de nye skatteankenævn begynder den 1. juli 2020 og udløber den 30. juni 2022.
 
Vurderingsankenævn
Brøndby Kommune skal indstille ét medlem til vurderingsankenævnet. Valget sker ved flertalsvalg.
 
Funktionsperioden for de nye vurderingsankenævn begynder den 1. januar 2021 og udløber den 30. juni 2022.
 
Fælles for begge ankenævn
Ved indstillingerne skal generelt tilstræbes, at medlemmerne udgør et repræsentativt udsnit af befolkningen. Ved
indstillingerne skal Kommunalbestyrelsen derfor inddrage en alders- og kønsfordeling. Afspejler de indstillede personer
ikke i tilstrækkelig grad et repræsentativt udsnit af befolkningen, kan skatteministeren undlade at udnævne de indstillede
personer, og anmode om, at der foretages en ny indstilling.
 
Der er krav om valgbarhed, habilitet mv. - mere kan læses i vedlagte brev med bilag fra Skatteankestyrelsen.



Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser af sagen.

Beslutning
Følgende blev valgt:
Skatteankenævnet, medlem: Arno Hurup Christiansen.
Skatteankenævnet, suppleant: Syed Aejaz Haider Bukhari.
Vurderingsankenævnet, medlem: Jette Jul Jensen.

Bilag

Skatteankestyrelsen frems. mail om indstilling af nye medlemmer i den nye struktur

Brev til kommuner indstilling SAN VAN og FAN 19.12.19

Vejledning - Nærmere om betingelser forhold og hensyn ved indstilling til medlemskab af skatteankenævn 19.12.19
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